
Cерийный номер сертификата:
19422169FB35F0E3F8156137196AF1A8
Владелец: Исакова Татьяна Евстафьевна
Дата подписания: 17.09.2024 15:24
Срок действия: с 05.09.2024 по 29.11.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.09.2024№754

с. Мошенское

Об утверждении порядка работы конкурсной комиссии для 
проведения конкурса на замещение вакантных должностей 

муниципальной службы в Администрации Мошенского 
муниципального округа Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года             
№25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и Положением 
о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в Администрации Мошенского муниципального 
округа Новгородской области, утвержденным решением Думы Мошенского 
муниципального округа Новгородской области от 25.12.2023 №99, 
Администрация Мошенского муниципального округа Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый порядок работы конкурсной комиссии для 
проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной 
службы в Администрации Мошенского муниципального округа 
Новгородской области.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 

Мошенского муниципального округа».

Заместитель Главы Администрации -
председатель комитета образования и культуры                     Т.Е. Исакова



2

Утвержден
постановлением Администрации

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 17.09.2024 № 754
                                                                                             

Порядок
работы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы в Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области

1. В своей работе конкурсная комиссия для проведения конкурса на 
замещение вакантных должностей муниципальной службы в Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области  (далее – 
Конкурсная комиссия) руководствуется нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, областным законодательством,  нормативными 
правовыми актами Администрации Мошенского муниципального округа 
Новгородской области и  Положением о порядке проведения конкурса на 
замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области, утвержденным 
решением Думы Мошенского муниципального округа Новгородской области 
от 25.12.2023 №99.

2. Деятельность Конкурсной комиссии осуществляется на 
коллегиальной основе.

3. Конкурсная комиссия обладает следующими полномочиями:
организует проведение Конкурса;
обеспечивает соблюдение равенства прав кандидатов в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, областным 
законодательством и нормативными правовыми актами Администрации 
Мошенского муниципального округа Новгородской области;

рассматривает документы граждан, поступившие на Конкурс;
принимает решение о дате, времени и месте проведения второго этапа 

Конкурса;
определяет форму проведения Конкурса в соответствии с 

действующим законодательством;
разрабатывает вопросы для собеседования, определяет тематику 

рефератов;
рассматривает заявления и вопросы, возникающие в процессе 

подготовки и проведения Конкурса;
принимает решение по итогам Конкурса.
4. Председатель Конкурсной комиссии обладает следующими 

полномочиями:
осуществляет общее руководство деятельностью Конкурсной 

комиссии;



3

объявляет заседание Конкурсной комиссии правомочным или выносит 
решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов; 

открывает, ведет и закрывает заседания Конкурсной комиссии, 
объявляет состав Конкурсной комиссии, список кандидатов, перерывы. 

5. Ответственным за организацию проведения заседания Конкурсной 
комиссии является секретарь Конкурсной комиссии.

Секретарь Конкурсной комиссии:
осуществляет подготовку заседаний Конкурсной комиссии, включая 

информирование членов Конкурсной комиссии по всем вопросам, 
относящимся к их функциям, в том числе извещает лиц, принимающих 
участие в работе Конкурсной комиссии, о времени и месте проведения 
заседаний не менее чем за три рабочих дня до их начала;

ведет и оформляет протокол заседания Конкурсной комиссии;
размещает объявление о приеме документов для участия в конкурсе и 

информацию о проведении конкурса на официальном сайте Мошенского 
муниципального округа Новгородской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».
                                      ____________________________


